



# Witkowskie

## Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo | Nr 6/2023

## Dni Witkowa 2023

### Gwiazda wydarzenia skradła serca publiczności



Inwestycje drogowe na terenie Gminy Witkowo



Uśmiechy, radość i szczęście wizytówką Witkowskiego Dnia Dziecka



Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Witkowie

# Absolutorium i wotum zaufania jednogłośnie



**22 czerwca br. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkadlarka odbyła się LV sesja Rady Miejskiej w Witkowie.**

Głównym tematem sesji było zakończenie procedury absolutoryjnej oraz udzielenie wotum zaufania dla Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, co wiązało się z podjęciem stosownych uchwał oraz dyskusją nad Raportem o Stanie Gminy za 2022 rok.

Rada Miejska w Witkowie, zapewniła swoje poparcie dla podejmowanych przez Burmistrza działań jednogłośnie, przyjmując sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu za 2022 rok. Następnie również jednogłośnie, popierając wniosek o udzielenie Burmistrzowi Marianowi Gadzińskiemu absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok, udzielając wotum zaufania.

Rada wysłuchała także informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej, informacji Dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Tomasza Radacza i Komendanta Komisarjatu Policji Bartosza Stankowiaka na temat przygotowań do sezonu letniego oraz o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy i Miasta Witkowo za 2022 rok.

Rada w trakcie sesji podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr LV/401/2023 o udzieleniu Burmistrzowi i Gminy i Miasta Witkowo wotum zaufania;
- uchwałę Nr LV/402/2023 o zatwierdzeniu sprawozdań finansowych z wykonania budżetu za 2022 rok;
- uchwałę Nr LV/403/2023 o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi i Gminy i Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok;
- uchwałę Nr LV/404/2023 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;
- uchwałę Nr LV/405/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie;
- uchwałę Nr LV/406/2023 o wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2023 – 2032;
- uchwałę Nr LV/407/2023 o dokonaniu zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2023 rok.



Transmisja LV Sesji Rady Miejskiej  
[www.youtube.com/c/ugimwitkowo](https://www.youtube.com/c/ugimwitkowo)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

# Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Witkowie

25 maja br. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka odbyła się kolejna LIV sesja Rady Miejskiej w Witkowie. W związku z przypadającym 27 maja „Dniem Samorządu Terytorialnego” przed rozpoczęciem sesji okolicznościowym programem artystycznym dzień ten uświetniły dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka”.



W trakcie sesji minutą ciszy uczczono również pamięć zmarłych samorządowców. Kluczowym punktem uroczystości było nadanie śp. Wiktorowi Bross oraz śp. Witoldowi Knast tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Witkowo”. Ponadto w obecności zaproszonych gości Statuetką „Rycerza Wita” doceniono wieloletnią działalność Wiesławy Gąsiorowskiej, Arlety Bekas oraz Bernarda Knast i Pawła Knast.

W ramach dalszego programu sesji Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr LIV/397/2023 w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Witkowo;
- uchwałę Nr LIV/398/2023 w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Witkowo;
- uchwałę Nr LIV/399/2023 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na



prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Witkowo;

- uchwałę Nr LIV/400/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.



Transmisja LIV Sesji Rady Miejskiej  
[www.youtube.com/c/ugimwitkowo](http://www.youtube.com/c/ugimwitkowo)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową



# Inwestycje drogowe na terenie Gminy Witkowo



Dobiega końca realizacja zadania pn. „Budowa chodników w miejscowościach: Ruchocinek i Skorzęcin”. Łączny koszt inwestycji wyniósł 6.765.000,00 zł brutto. Za jej wykonanie odpowiadała firma drogowa Sławomir Begier Spółka Komandytowo-akcyjna z Nekli.

W Skorzęcinie, w ramach inwestycji współfinansowanej ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wybudowano chodnik wzdłuż drogi gminnej i powiatowej. Ułożono również nową nawierzchnię asfaltową na poszerzeniu łuku drogi w kierunku Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie oraz przed samym wjazdem. Ponadto przy wjeździe do kurortu zamontowano słupki, które zwiększą bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz zablokują możliwości parkowania.

W czerwcu zakończono też realizację inwestycji związanej z poprawą komfortu jazdy do samego Ośrodka. Kompleksowo przebudowano bowiem istniejącą nawierzchnię na odcinku 660 m tj. rozebrano płyty betonowe, wykonano roboty ziemne i podbudowę z kruszywa łamanego oraz dwóch warstw nawierzchni z betonu asfaltowego. Dodatkowo uformowano pobocza z kruszywa oraz utwardzono zjazdy na przyległe dukty leśne. Koszt inwestycji wraz z robotami dodatkowymi wyniósł ponad 800 tys. zł. Wykonawcą zadania była spółka Kowalski Budownictwo sp. z o.o., ze Żnina.



**RZĄDOWY FUNDUSZ  
POLSKI ŁAD  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

**GMINA I MIASTO WITKOWO**  
Budowa chodników w miejscowościach:  
Ruchocinek i Skorzęcin

**DOFINANSOWANIE: 5.700.000,00 zł**  
**CAŁKOWITA WARTOŚĆ: 6.765.000,00 zł**



# „Nie marnuj, podziel się jedzeniem”

14 czerwca 2023 r. Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo wspólnie z Iloną Wasiewicz-Majchrzak – Skarbnikiem Gminy i Miasta Witkowo w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu uczestniczyli w uroczystym podpisaniu Umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na współfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Nie marnuj, podziel się jedzeniem”.



Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentował Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Podpisana umowa to pozytywny wynik złożonego w III edycji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie” wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z urządzeniem jadłodzielni, składającej się z kontenera, lodówki, bądź witryny chłodniczej oraz regału.

Jadłodzielnia zostanie zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie przy ul. Gnieźnieńskiej 4, naprzeciw budynku Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie.

Głównym celem tego projektu jest przeciwdziałanie marnowaniu żywności oraz zwiększanie świadomości wśród lokalnej społeczności w zakresie dzielenia się jedzeniem i zapobiegania niegospodarności, w tym wyrzucania żywności.

Całkowity koszt zadania, według kosztorysu inwestorskiego to kwota 34 342,00 zł. Kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie przedsięwzięcia z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi 25 000,00 zł.

Zadanie zostanie zakończone do 15 listopada br.

# Budżet Obywatelski Gminy i Miasta Witkowo na 2024 Rok

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, przed Nami kolejna, szósta już edycja budżetu obywatelskiego. W tym roku zasady budżetu obywatelskiego zostały zmodyfikowane. Wybierzemy zwycięskie projekty, które w następnym roku będą realizowane w Witkowie oraz na terenach wiejskich. Pula środków do rozdysponowania wynosi 200.000,00 zł w podziale: 150.000,00 zł na zwycięskie projekty planowane do realizacji w Witkowie i 50.000,00 zł na zadania do realizacji na terenach wiejskich.

**W okresie od 20 czerwca do 18 sierpnia 2023 r. mieszkańcy naszej gminy mogą zgłaszać projekty budżetu obywatelskiego. Każdy zgłoszony projekt musi zdobyć poparcie przynajmniej 10 osób, zawierać opis projektu, przybliżony kosztorys i lokalizację.**

Zgłoszone projekty zostaną zweryfikowane przez Komisję składającą się z pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, a gotowa lista zostanie poddana pod głosowanie. Co warto podkreślić, każdy mieszkaniec może zgłoszyć tylko raz, na jeden projekt budżetu obywatelskiego wskazany na liście.

Szczegółowe informacje na temat Budżetu Obywatelskiego 2024 można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie [witkowo.pl/dla-mieszkancow/budzet-obywatelski](http://witkowo.pl/dla-mieszkancow/budzet-obywatelski).

Serdecznie zapraszam wszystkich Państwa do aktywnego udziału w tej inicjatywie.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo  
/-/ Marian Gadziński

## BUDŻET 2024 OBYWATELSKI Gminy i Miasta Witkowo



### Harmonogram

1. Kampania informacyjna – od 20 czerwca 2023 r. przez cały czas trwania Budżetu Obywatelskiego Gminy i Miasta Witkowo na 2024 rok
2. Zgłaszanie projektów do Budżetu Obywatelskiego Gminy i Miasta Witkowo na 2024 rok – od 20 czerwca do 18 sierpnia 2023 r.
3. Weryfikacja złożonych projektów przez powołaną Komisję i podanie do publicznej wiadomości projektów, które przeszły pozytywną weryfikację – do 11 września 2023 r.
4. Głosowanie. – od 15 września do 2 października 2023 r.
5. Planowane ogłoszenie wyników – do 20 października 2023 r.
6. Wpisanie zwycięskich projektów do projektu Budżetu Gminy i Miasta Witkowo na rok 2024 – do 15 listopada 2023 r.



Więcej informacji  
[witkowo.pl/budzet-obywatelski](http://witkowo.pl/budzet-obywatelski)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

## Narada Sołtysów i Przewodniczących

7 czerwca br. witkowski magistrat stał się miejscem corocznej narady Sołtysów, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Przewodniczących Kół Gospodyń Wiejskich oraz Prezesów Kółek Rolniczych. Kluczową kwestią spotkania prowadzonego przez Burmistrza Mariana Gadzińskiego były zbliżające się Dożynki Gminne, które zagospodszą na Stadionie Miejskim już 20 sierpnia 2023 r.

Ponadto wśród omówionych kwestii były również: raport zrealizowanych inwestycji, aktualny stan występowania ptasiej grypy na terenie Gminy Witkowo, kontrole dotyczące odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych, diety sołtysów oraz planowana zbiórka zużytych opon.

Państwu Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli kolejny raz dziękujemy za współpracę i zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności.



## Ruszył nabór wniosków do nowego programu

W związku z uczestnictwem w programie „Ciepłe Mieszkanie”, Gmina i Miasto Witkowo informuje, że od 6 czerwca 2023 roku rozpoczęty został nabór wniosków o dofinansowanie dla beneficjentów, będących właścicielami lokalu mieszkalnego położonego w budynku wielorodzinnym, zlokalizowanym na terenie Gminy i Miasta Witkowo.



Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości powietrza, zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej.

Wnioski należy składać w biurze podawczym w Urzędzie Gminy i Miasta przy ulicy Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie, w godzinach pracy tj. poniedziałki od 8:00-16:00, od wtorku do piątku od 7:00-15:00 lub przesać pocztą na adres Urzędu.

Szczegóły dotyczące programu uzyskanie Państwo na stronie internetowej [witkowo.pl/dla-mieszkanow/ochrona-srodowiska](http://witkowo.pl/dla-mieszkanow/ochrona-srodowiska) również oraz w punkcie konsultacyjnym programu „Ciepłe Mieszkanie” w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie.



Więcej informacji  
[witkowo.pl/dla-mieszkanow/ochrona-srodowiska](http://witkowo.pl/dla-mieszkanow/ochrona-srodowiska)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

## Witkowskie organizacje z dotacjami

42 tysiące złotych to łączna kwota, która zasiliła działalność 9 organizacji pozarządowych z regionu. Wśród nich znalazły się dwie z Gminy Witkowo.



Z pozytywną oceną lokalnej komisji grantowej spotkały się projekty zgłoszone przez Fundację AQQ z Witkowa i Koło Gospodyń Wiejskich z Mielżyna. Pierwszy z pomysłów dotyczy przede wszystkim nauki języka angielskiego, którą wśród swoich podopiecznych będzie mogła realizować kreatywna ekipa AQQ. Sąsiedzką współpracę na wielu płaszczyznach będą wpajać z kolei członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Mielżyna, które zrealizują projekt „Jak dobrze mieć sąsiada, nauczy, pomoże, zagada.”

Fundusze na dotacje pochodzą ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia „Unia Nadwarciańska”. Program wspierają Gminy: Łądek, Słupca, Strzałkowo, Ostrowite, Powidz, Zagórów, Orchowo, Gmina i Miasto Witkowo i Miasto Słupca.

## Budowa drogi gminnej w Małachowie-Kępym w ramach zadania rekultywacja i przebudowa dróg w Gminie

28 kwietnia 2023 r. Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo wraz z Iloną Wasiewicz-Majchrzak – Skarbnikiem Gminy i Miasta Witkowo podpisał Umowę z Krzysztofem Grabowskim – Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 roku w formie dotacji celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. min. 4 m w wysokości 147 000,00 zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego.

W tym roku zadanie obejmuje przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych o łącznej długości 0,655 km w obrębie geodezyjnym Małachowo Kępe.

16 czerwca br. została podpisana umowa ze spółką FIRMA DROGOWA BEGIER SŁAWOMIR SPÓŁKA



KOMANDYTOWO-AKCYJNA z Nekli obejmująca wykonanie tej inwestycji. Łączny koszt planowanych robót wynosi 970.000,00 zł. Dla części zadania Inwestorem robót jest WIPASZ Spółka Akcyjna z miejscowości Wadąg. Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 31 lipca 2023r.

# Spotkanie emerytowanych pracowników Urzędu

Tradycją stały się już coroczne spotkania emerytowanych pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie. Mimo iż aktywność zawodową mają już za sobą, waleń przyczynili się do rozwoju witkowskiego samorządu na przestrzeni wielu lat. Nie zapominają o tym lokalne władze, co roku zapraszając emerytowanych pracowników na symboliczne spotkanie, które tym razem odbyło się 24 maja w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie.

Na kilka dni przed Dniem Samorządu Terytorialnego, spotkanie byłych urzędników uświetnił występ artystyczny dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka”, który swoją różnorodną formą zarówno wzruszał, jak wprawiał w znakomitą nastrój. Majowa inicjatywa była wspaniałą okazją do wspomnień, wymiany doświadczeń oraz uczczenia pamięci zmarłych pracowników miejscowego magistratu.



## Odpoczywali nad polskim morzem

Od 15 do 29 maja witkowski „Promyk” uczestniczył w turnusie rehabilitacyjnym w Sarbinowie. Tym razem nad morze udało się 33 członków. Część z nich została wsparta dofinansowaniem z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie.



Mimo początkowych dni, w których pogoda ich nie rozpieszcza, w drugiej części pobytu uczestnicy wyjazdu korzystali z przepięknej pogody. Jednym z punktów urozmaiconego programu był wyjazd do ogrodów w Dobrzycy.

Opaleni, wypoczęci i zrelaksowali wrócili do Witkowa.

## Z myślą o budowie szerokopasmowego Internetu

15 czerwca br. przedstawiciele Samorządu Gminy i Miasta Witkowo uczestniczyli w spotkaniu w Czarniejewie dotyczącym budowy przez operatorów telekomunikacyjnych szerokopasmowego Internetu na terenie Miasta i Gminy Czarniejewo, Gminy Niechanowo i Gminy i Miasta Witkowo.



Istotnym tematem była możliwość pozyskania przez operatorów dofinansowania na budowę sieci w ramach ogłoszonego naboru wniosków przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej z Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027 oraz Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO).

## Rodzinnie w Mąkownicy

21 maja br. upłynął w Mąkownicy pod znakiem Festynu Rodzinnego zorganizowanego przez Sołtys Janinę Wędzikowską oraz Radę Sołectwie z Mąkownicy i Odrowąza. Na licznie zgromadzonych mieszkańców czekał szereg atrakcji, wśród których znalazły się m.in. animacje i zabawy dla dzieci przeprowadzone przez zespół muzyczny „Aremi”. Na przybyłych gości czekał również syto zastawiony stół. Wszystko to w rodzinnej i miłej atmosferze.



- Nasze dzisiejsze spotkanie nie byłoby możliwe, gdyby nie życzliwość wielu osób (...) – podkreślała Janina Wędzikowska, Sołtys Sołectwa Mąkownica.

W tak ważnym dla wsi wydarzeniu nie mogło zabraknąć także zaproszonych gości. Byli nimi: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński wraz ze swoim Zastępcą Markiem Wiatrowskim, Radny Powiatu Gnieźnieńskiego Andrzej Kwapich, Radni Rady Miejskiej – Paweł Lisiak i Krzysztof Bykowski oraz Anna Kwapich odpowiedzialna za współpracę ze sołectwami z ramienia Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie.

Gratulujemy zorganizowanej inicjatywy. Do zobaczenia za rok.

## Osiem medali w Biegu Niechana dla SP 2

Już po raz 31. w pobliskim Niechanowie, odbył się Ogólnopolski Bieg Niechana. Na starcie nie mogło zabraknąć uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, którzy licznie stanęli do rywalizacji sportowej. Dla wielu z nich był to wielki debiut w zawodach, dla innych, niestety, ostatni start, a dla opiekunów sekcji, nadzieje, na szukanie następców naszych mistrzyń i mistrzów. Nasi sportowcy nie zawiedli, przywoząc z zawodów „worek medali”.



W swoich kategoriach wiekowych na podium stanęli: Aleksandra Woźniak – I miejsce, Julia Nadolna – II miejsce, Bartłomiej Niewiadomski – II miejsce, Malwina Roszkowiak – II miejsce, Estera Prokopowicz – II miejsce, Eryk Adamczewski – II miejsce, Karolina Rurek – I miejsce, Patrycja Dominiak – II miejsce. W klasyfikacji drużynowej reprezentacja naszej szkoły zajęła, bardzo dobre, II miejsce.

Wszystkim naszym sportowcom gratulujemy osiągniętych wyników sportowych. Dziękujemy również tym, którzy przez wiele lat godnie reprezentowali naszą szkołę w zawodach sportowych na szczeblu powiatu i województwa i osiągnęli bardzo dobre wyniki.

Dziękujemy! Dziękujemy również UGiM w Witkowie za dofinansowanie przejazdu na zawody.

## Pierwsze miejsce strażaków z Ruchocinka

Mieleszyn był miejscem jedenastej edycji Powiatowych Zawodów Ochotniczych Straży Pożarnych z Powiatu Gnieźnieńskiego.



11 czerwca br. do rywalizacji przystąpiło 8 drużyn. O miano najlepszych w duchu „fair-play” walczyli reprezentanci: OSP Ruchocinek (Gmina Witkowo), OSP Ułanowo (Gmina Kłecko), OSP Trzemzał (Gmina Trzemeszno), OSP Karniszewo (Gmina Mieleszyn), OSP Mnichowo, OSP Zdziechowa, OSP Modliszewo, OSP Strzyżewo Smykowie (Gmina Gniezno). Równych nie mieli sobie druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Ruchocinku, którzy osiągnęli najlepsze czasy w ćwiczeniach bojowych i sztafecie. Tuż za nimi uplasowały się ekipy OSP Strzyżewo Smykowie i OSP Karniszewo.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Ruchocinka efektywnym zwycięstwem uzyskała awans na zawody na szczeblu wojewódzkim, które odbyły się w Wągrowcu.

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w następnym etapie strażackich zmagania.



# Uśmiechy, radość i szczęście wizytówką Witkowskiego Dnia Dziecka



**Sukcesem zakończył się Witkowski Dzień Dziecka, który 28 maja zagościł na terenach zielonych przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.**

Niedzielne wydarzenie było efektem wspólnej pracy Samorządu Witkowa, Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz Zarządów wszystkich pięciu miejskich osiedli, co w swoim inauguracyjnym wystąpieniu podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Witkovo Marian Gadziński. Mnogość atrakcji nie byłaby możliwa, gdyby też nie pomoc wielu partnerów wydarzenia, firm, sponsorów, a także osób prywatnych. Z ich gościnności można było skorzystać na przygotowanych stoiskach. Wśród nich znalazły się m.in.: dmuchane miasteczko, zabawa w pianie, święto kolorów, artystyczny kącik Przedszkola Miejskiego „Bajka”, malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, zagadki i kolorowanki, konkurencje sprawnościowe, foto-ramka, strzelnica Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, stanowiska strażackie OSP Witkovo i OSP Skorzęcin, rowerowy tor przeszkód, przejażdżki kolejką i zabytkowym samochodem, zajęcia z Fundacją AQQ, stacja meteorologiczna zlokalizowana na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 i wiele innych.

Oprócz świetnej zabawy, która przyświeca temu wydarzeniu, celem Witkowskiego Dnia Dziecka było również pomaganie. Dochód z kiermaszu ciast i grilla został przeznaczony na leczenie Basi i Mikołaja Nawrockich z Witkowa, którzy urodzili się w zaledwie 30 tygodniu ciąży. Za przygotowanie strefy gastronomicznej odpowiadali przede wszystkim – grupa „Witkowo charytatywnie”, Ochotnicza Straż Pożarna w Witkowie oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa. Ponadto na miłośników jedzenia czekały też – wata cukrowa, popcorn, lody, czy zakręcona frytka. Dzięki hojności uczestników Witkowskiego Dnia Dziecka, na leczenie bliźniaków zebrano łącznie 10 919.16 zł. Kwota jeszcze tego samego dnia została przekazana na ręce ich rodziców.

Organizatorzy pragną złożyć serdeczne podziękowania wszystkim gminnym instytucjom,



placówkom oświatowym, zarządom osiedli, strażom, wolontariuszom, osobom prywatnym, firmom, sponsorom oraz ludziom dobrej woli, którzy przyczynili się do tegorocznej organizacji Witkowskiego Dnia Dziecka. Do zobaczenia za rok!



Więcej zdjęć  
[www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

# Dni Witkowa 2023

## Gwiazda wydarzenia skradła serca publiczności

Do historii naszego miasta przeszła dwudziesta druga edycja Dni Witkowa. Zapamiętamy ją przede wszystkim z koncertu gwiazdy wydarzenia, którą w tym roku była Agnieszka Chylińska. Wokalistka zaprezentowała się na Stadionie Miejskim 16 czerwca, inaugurując tegoroczne świętowanie. W elektryzującym i pełnym świetnych brzmień koncercie uczestniczyły tłumy mieszkańców oraz przyjezdnych z wielu miast regionu.



Dzień później z równie dużym odbiorem spotkała się Gala MMA 2, podczas której na witkowskim Stadionie zaprezentowało się 18 zawodników. Punktem kulminacyjnym rywalizacji była walka wieczoru, w której zmierzył się rodowity witkowiec Mikołaj Paruszewski. Reprezentant Klubu Sportowego „MMA Witkowo” oraz „Puncher Wrocław” zwyciężył po bardzo zaciętym pojedynku, w nagrodę otrzymując specjalnie przygotowany na tę okazję pas Burmistrza Gminy i Miasta Mariana Gadzińskiego.



Więcej zdjęć  
[www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową





Zarówno w sobotę, jak i niedzielę na uczestników czekała również bogata oferta stref: gastronomicznej oraz zabaw. Wszystko to przy dźwiękach muzyki dwóch DJ-ów: ProEvents Damian Siwiński oraz Kings Events.

Zwieńczeniem trzydniowych obchodów był Witkowski Przegląd Artystyczny. W niedzielę na scenie plenerowej Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka miejscowej publiczności zaprezentowało się aż 299 artystów w różnych przedziałach wiekowych.

Zgodnie z tradycją Dni Witkova uświetniły również liczne inicjatywy towarzyszące: Ceremonia ważenia przed Galą MMA 2, Dziecięcy Rajd Pieszy PTTK Witkowo, Zawody Wędkarskie, Rajd Rowerowy „Do Wiatraka” z Witkova do Kamionki, Rajd Weteranów Szos, Wystawa „Witkowo w obiektywie Sylwestra Miłowskiego”, Turniej Tenisa Ziemnego, Turniej Koszykówki Dziewcząt, Konkursy Biblioteki Publicznej w Witkowie oraz Koronacja Nowego Króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego wraz z Rycerzami A.D. 2023.

Organizatorzy dziękują wszystkim osobom, pracownikom Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji, organizacjom pozarządowym, placówkom oświatowym, sponsorom, Zakładowi Gospodarki Komunalnej, jednostkom OSP, policji oraz wielu innym za zaangażowanie i pracę, którą włożyli w sukces, jakim bez wątpienia była 22. Edycja Dni Witkova. Do zobaczenia za rok.



# Klasy szóste ze Szkoły Podstawowej nr 1 nad Bałtykiem

**Szóstoklasiści nie mogli już doczekać się wycieczki do Trójmiasta, która była planowana od dawna.**



Rano, 17 maja, nareszcie dane im było zrealizować marzenie – trzy dni w Trójmieście. Najpierw Gdańsk i jego niepowtarzalny urok – stare kamienice, regularny układ ulic, Kościół Mariacki, Muzeum Bursztynu, pomnik niekwestionowanego króla mórz i oceanów – Neptuna, rejs po Motławie i chwila

refleksji na Westerplatte – to wszystko wypełniło pierwszy dzień. Kolejny poranek przyniósł wizytę w Sopocie – stolicy letniego wypoczynku, miasta z secesyjnymi willami i molo, które sięga 500 m w głąb morza. Pogoda była piękna, więc mogliśmy trochę poszaleć na piasku, a spacerując wyciszyć się przed popołudniowymi atrakcjami – wizytą na Stadionie Bursztynowym i laserową wojną w Centrum Rozrywki „Laser Star”. Następnego dnia na trasie naszej wycieczki była jeszcze Gdynia, gdzie obejrzeliśmy żaglowce – „Dar Pomorza” i „Dar Młodzieży”, a także ORP „Błyskawica”. W Muzeum Emigracji poznaliśmy losy polskich emigrantów, a plażą dotarliśmy do Klifu Orłowskiego, poznając tym samym inny typ wybrzeża.

Żal było wracać do domu po trzech dniach zwiedzania, zabawy i integracji. We wspomnieniach pozostaną na długo zabawy na plaży w Gdańsku – Górkach, bo po kilkunastu godzinach zwiedzania budowaliśmy zamki z piasku, tańczyliśmy, graliśmy w piłkę. Już planujemy kolejną wyprawę! (JCh)

## Dzień Mamy, Taty i Dziecka - akcja Małego i Dużego Samorządu Uczniowskiego

**18 maja br. w szkolnej stołówce Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, odbyło się zaplanowane i wyczekiwane spotkanie rodzinne z okazji zbliżającego się Dnia Mamy, Dnia Dziecka i Dnia Ojca, w którym uczestniczyli wszyscy chętni uczniowie naszej szkoły wraz ze swoimi rodzicami.**



To pierwsza taka inicjatywa zorganizowana przez Mały i Duży Samorząd Szkolny, mająca na celu wspólne spędzenie czasu rodziców i ich pociech, połączone z dobrą zabawą. Atrakcją spotkania było przede wszystkim poznawanie nowinek technologicznych, m.in. przy wykorzystaniu długopisów typu Banach 3D oraz elementy robotyki i kodowania. W programie odbyły się również warsztaty przy użyciu maszynek do scrapbookingu, gdzie wszyscy uczestnicy spotkania mieli możliwość wykonać dla siebie lub najbliższych przepiękne kartki okolicznościowe. W międzyczasie na wszystkich gości czekał słodki poczęstunek przy kawie lub herbatce,



natomiast dla najmłodszych uczestników przygotowano przekąski i sok owocowy. Całość spotkania przebiegła w niezwykle miłej i sympatycznej atmosferze. Okazuje się, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale również rozwijania swoich pasji, zainteresowań, zaś dla naszych uczniów była to ogromna frajda i przyjemność móc zaprosić swoich rodziców do szkoły i spędzić z nimi czwartkowe popołudnie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Uczniom oraz ich Rodzicom za przybycie, a także za niezwykle aktywny i kreatywny udział w spotkaniu. Dziękujemy również tym uczniom, którzy włączyli się do pomocy przy prowadzeniu warsztatów (Karolina Rurek z kl. 8a i Julia Sandach z kl. 8d oraz uczniowie z klasy 6c – Zosia Sienica, Laura Sierszulska, Hubert Kiel i Filip Zaborniak).

Podziękowania kierujemy również w stronę pani Beaty Jaskólskiej za ufundowanie słodkiego poczęstunku.

Liczymy na to, że uda nam się powtórzyć takie spotkanie!

# Wycieczka do Poznania pełna wrażeń



7 czerwca br. uczniowie z klas 5-8 ZSP Mielżyn brali udział w jednodniowej wycieczce do Poznania. Dzień rozpoczął się warsztatami w Muzeum Czekolady w Poznaniu gdzie uczniowie poznali historię czekolady, brali udział w degustacji różnych rodzajów czekolady oraz dekorowali własne tabliczki czekolady. Następnie brali udział w grze LaserTag paintball laserowy w Forcie VA na poligonie zewnętrznym.

Poznali zasady zdrowej rywalizacji sportowej i mieli okazję rozwijać odporność emocjonalną w sytuacji porażki lub zwycięstwa. W drodze powrotnej uczniowie mieli przerwę na posiłek w restauracji KFC w Swarzędzu. Był to dzień pełen wrażeń.

Elwira Wasiewicz

## WAKACJE Z OKSiR WITKOWO 2023

### CENTRUM KULTURY W WITKOWIE

PONIEDZIAŁEK 03.07.				PONIEDZIAŁEK 10.07			
SALA FITNESS	SALA PLASTYCZNA	SALA KONFERENCYJNA	SALA KINOWA I PIĘTRO	SALA FITNESS	SALA PLASTYCZNA	SALA KONFERENCYJNA	SALA KINOWA I PIĘTRO
10:00 – 12:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I		10:30 – 12:00 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: TANIEC NOWOCZESNY (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I	
12:00 – 14:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR.II		12:00 – 13:30 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: TANIEC NOWOCZESNY (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR. II	
	14:00 – 15:30 WARSZTATY: WAKACYJNA MASKOTKA				14:00 – 15:30 WARSZTATY: SKARPELOWA GĄSIENICA		13:30 KINO WAKACYJNE
WTOREK 04.07				WTOREK 11.07			
10:00 – 12:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:00 – 12:00 WAKACYJNE WARSZTATY MUZYCZNE		10:30 – 12:00 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: SUMMER DANCE (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:00 – 12:00 WAKACYJNE WARSZTATY MUZYCZNE	
12:00 – 14:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I		12:00 – 13:30 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: SUMMER DANCE (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR. I	
		13:30 – 15:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR.II	14:00 KINO WAKACYJNE	13:30 – 15:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA		13:30 – 15:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR. II	13:30 KINO WAKACYJNE
ŚRODA 05.07				ŚRODA 12.07			
10:00 – 12:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I		10:30 – 12:00 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: TIKTOK DANCE (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR. I	
12:00 – 14:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR.II		12:00 – 13:30 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: TIKTOK DANCE (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR. II	
	14:00 – 15:30 WARSZTATY: LAWENDOWY BUKIET		14:00 KINO WAKACYJNE	13:30 – 15:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA	14:00 – 15:30 WARSZTATY: WAKACYJNY ALBUM		13:30 KINO WAKACYJNE
CZWARTEK 06.07				CZWARTEK 13.07			
10:00 – 12:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I		10:30 – 12:00 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: BALET Z ELEMENTAMI TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR. I	
12:00 – 14:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR.II		12:00 – 13:30 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: BALET Z ELEMENTAMI TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR. II	
			14:00 KINO WAKACYJNE				13:30 KINO WAKACYJNE
PIĄTEK 07.07				PIĄTEK 14.07			
10:00 – 12:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR.I		10:30 – 12:00 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: DISCO DANCE (KL. 0-II)	10:00 – 12:00 WARSZTATY PLASTYCZNE	10:30 – 12:00 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA - GR. I	
12:00 – 14:00 ZAJĘCIA SPORTOWE RUCH I ZABAWA (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR.II		12:00 – 13:30 WAKACYJNE STUDIO TAŃCA: DISCO DANCE (KL. III +)		12:00 – 13:30 WAKACYJNA PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – GR. II	
							13:30 KINO WAKACYJNE

**UWAGA! NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY TEL. 61 477 92 77 wew.3**

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA - DOTYCZY ZAJĘĆ I KINA

# Wielkopolska Liga Koszykówki Dziewcząt - Ostatni Turniej



**27 maja br. drużyna OKSiR Witkowo zakończyła rozgrywki sezonu 2022/2023 Wielkopolskiej Ligi Koszykówki Dziewcząt w kategorii U11. Ostatnie spotkanie drużyn odbyło się w hali szkoły podstawowej w Ryczywole. Kolejny raz nasza drużyna spotkała się z drużynami UKS PIĄTKA Ostrów Wielkopolski i KS Golnica Ryczywół.**

Na turnieju wprowadzono inny sposób gry. Aby zmotywować zawodniczki wszystkich drużyn do częstego podawania piłki, część meczów odbyło się bez kozłowania. Jest to ćwiczenie, które nasze koszykarki często wykonują na treningach. Mecze rozgrywane tym sposobem są trudniejsze, ale nasze zawodniczki z łatwością rozgrywały akcje i zdobywały kosze. Po raz kolejny oba mecze były dla naszej drużyny wygrane. Od samego początku rozgrywek w Lidze nasza drużyna nie przegrała żadnego meczu. W swoich grupach koszykarki OKSiR Witkowo są stuprocentowymi mistrzyniami. Wyniki meczów: OKSiR Witkowo – KS Golnica Ryczywół – 54 : 29, OKSiR Witkowo – UKS Piątka Ostrów Wielkopolski – 42:21.

Naszą drużynę reprezentowały: Maria Bociek, Alicja Danelska, Amelia Głębocka, Amelia Kokott,

Gabriela Kozica, Anastazja Łaś, Zuzanna Mączak, Julia Nadolna, Zofia Plaszczyk, Lena Seweryniak, Olga Szmańda, Klaudia Szuba, Aleksandra Woźniak.

Punkty dla drużyny zdobyły: Aleksandra Woźniak 33, Olga Szmańda 17, Amelia Kokott 15, Zuzanna Mączak 10, Klaudia Szuba 10, Alicja Danelska 5, Zofia Plaszczyk 3, Anastazja Łaś 2, Gabriela Kozica 1.

Gospodarze – Klub KS Golnica, na tym turnieju obchodzili piątą rocznicę swojej działalności i z tego tytułu przygotowali świetną imprezę. Wszystkie koszykarki otrzymały pamiątkowe medale oraz z każdej drużyny wyróżniono najlepszą zawodniczkę w ataku i w obronie. Z naszej drużyny nagrodzone zostały: najlepsza zawodniczka w ataku Aleksandra Woźniak, a w obronie Amelia Głębocka. Całość imprezy uświetnił słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców gospodarzy.

Pomimo, iż rozgrywki WLK zakończyły się już w tym sezonie, dla naszych koszykarek jeszcze nie nastąpił odpoczynek od koszykówki. Treningi nadal trwają. Na zakończenie sezonu, z okazji Dni Witkowa dziewczęta rozegrały turniej, którego OKSiR Witkowo był gospodarzem.

## #Outdoor Classroom Day

**18 maja 2023 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie po raz kolejny uczestniczono w międzynarodowej akcji #Outdoor Classroom Day.**

Na lekcjach języka angielskiego z p. Elwirą Wasiewicz w klasach 5-8 uczniowie brali udział w grze „Rozbiegane dyktando”, podczas której ćwiczyli umiejętność czytania, pisania i pamięć krótkotrwałą. Mieli także możliwość sprawdzić swoją wiedzę o krajach anglojęzycznych w quizie „True or false” (Prawda czy fałsz). Natomiast uczniowie z klas 1-3 wraz z p. Karoliną Kwiatkowską grali w zabawy podwórkowe tj. berek, chowany, skakanka, kolanko w języku angielskim. Do akcji włączyła się również p. Marika Wróbel podczas zajęć z pedagogiem w klasie 5.



# Zbiórka odpadów rolniczych

26 czerwca br. na placu przy ul. Kosynierów Miłostawskich w Witkowie przeprowadzona została kolejna zbiórka odpadów folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag od rolników z terenu Gminy i Miasta Witkowo, którzy wcześniej złożyli wnioski o odbiór tych odpadów.



Zadanie realizowała firma „PHU „SO-MASZ” S.C. JANUSZ SOCHA, KRZYSZTOF SOCHA” z siedzibą w Łasku. Firma odebrała odpady od rolników, które zostały przetransportowane i przekazane do unieszkodliwienia. Zgodnie ze złożonymi wnioskami do odbioru było ok. 74 ton odpadów, a z możliwości sfinansowania kosztów zadania skorzystało 85 rolników. Na odbiór folii i odpadów rolniczych Gmina i Miasto Witkowo pozyskała dofinansowanie w kwocie 31.200,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.

Dzięki przygotowaniu, organizacji i realizacji powyższego zadania na terenie Gminy i Miasta Witkowo w bezpieczny sposób dla środowiska naturalnego unieszkodliwiono kilkadziesiąt ton odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Otrzymana dotacja z NFOŚiGW w Warszawie oraz wybór firmy odbierającej odpady pozwoliła na bezpłatny odbiór i zagospodarowanie odpadów od rolników z terenu Gminy i Miasta Witkowo.

Udzielona pomoc stanowiła pomoc de minimis w rolnictwie, zgodnie z zasadami pomocy publicznej określonymi w przepisach szczegółowych. Rolnicy otrzymają umowy o udzielenie wsparcia w tym zakresie oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie. Dodatkowo do elektronicznego systemu rejestracji pomocy publicznej, prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wprowadzone będą dane wszystkich rolników, którym udzielono wsparcia finansowego w zakresie pomocy de minimis w rolnictwie.

Realizacja tego zadania poprzez bezpieczne unieszkodliwienie odpadów z działalności rolniczej wpłynęła na poprawę stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Witkowo.



**ZASADY POSTĘPOWANIA  
Z ODPADAMI BUDOWLANYMI**

**I ROZBIÓRKOWYMI POCHODZĄCYMI  
Z GOSPODARSTW DOMOWYCH**

**Urząd Gminy i Miasta w Witkowie przypomina o zakazie gromadzenia odpadów budowlanych oraz rozbiórkowych w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.**

Odpady rozbiórkowe i budowlane należy zbierać selektywnie i przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Właściciele nieruchomości transportują odpady do punktu we własnym zakresie i na własny koszt. Punkt mieści się przy oczyszczalni ścieków w Małachowie-Wierzbiczany i czynny jest we wtorki w godz. od 11.00 do 14.00 oraz w soboty w godz. od 9.00 do 14.00. Odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są w ilości do 100 kg na rok z jednej nieruchomości.

Uwaga: Zaobserwowano, że niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zawierają różne odpady budowlane i rozbiórkowe. Dlatego też po zauważeniu i stwierdzeniu, że w zmieszanych odpadach komunalnych znajdują się gruz, kamienienie czy inne materiały budowlane taka frakcja nie będzie odbierana od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości, który nie wypełnia obowiązku zbiórki selektywnej podlega karze grzywny.



# „Modernizacja systemu centralnego ogrzewania obiektu gminnego użytkowanego przez Jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Skorzęcinie”

W czerwcu 2023 r. Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo wraz z Ilołą Wasiewicz-Majchrzak – Skarbnikiem Gminy i Miasta Witkowo podpisał Umowę dotacji Nr 5844/U/400/524/2023 dla przedsięwzięcia pn. „**Modernizacja systemu centralnego ogrzewania obiektu gminnego użytkowanego przez Jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Skorzęcinie**”. Zadanie obejmuje wymianę pieca centralnego ogrzewania w gminnym obiekcie w Skorzęcinie wraz z wykonaniem robót towarzyszących. Realizacja inwestycji przyczyni się bezpośrednio do redukcji emisji dwutlenku węgla oraz innych szkodliwych gazów do atmosfery.

28 kwietnia 2023 r. podpisana została umowa z Panem Adrianem Michalakiem z Witkowa na wykonanie tego zadania.



Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 37.047,60 zł brutto, a kwota dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu to 13.337,14 zł. Termin zakończenia zadania planowany jest na lipiec 2023 r.

[www.wfosgw.poznan.pl](http://www.wfosgw.poznan.pl)

## Kampania Antysmogowa

**Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu rozpoczął kolejną kampanię informacyjną dotyczącą ochrony powietrza, w tym terminów wejścia w życie ograniczeń wynikających z tzw. „uchwał antysmogowych”.**

Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska to w kompetencjach sejmiku województwa leży wprowadzanie ograniczeń w eksploatacji instalacji grzewczych: „Sejmik województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.”

W dniu 18 grudnia 2017 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął Uchwałę nr XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego (bez Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, która weszła w życie z dniem 1 maja 2018 roku.

Uchwała wprowadziła ograniczenia w zakresie stosowania kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców. Dokument wprowadził zakaz stosowania najgorszej jakości paliw stałych np. bardzo drobnego miazgu lub węgla brunatnego czy flotokonzentratu.

Nowe kotły muszą zapewnić możliwość wyłączenia automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz dotrzymanie norm emisyjnych. Nie mogą również posiadać rusztu awaryjnego oraz możliwości jego zamontowania.

Kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i niespełniające ich wymagań muszą zostać wyłączone z eksploatacji w 2 etapach:

- do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku kotłów bezklasowych,

- do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku kotłów spełniających wymagania dla klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w życie uchwał, będą mogły być użytkowane dożywotnio.

Ponadto dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń (takich jak: piece kaflowe, kominki, kozy) od dnia 1 stycznia 2026 r. dopuszczone będzie używanie tylko instalacji spełniających wymagania ekoprojektu lub których sprawność cieplna wynosi co najmniej 80%.

Ogrzewacze pomieszczeń, które nie spełniają wymagań ekoprojektu lub nie osiągają sprawności cieplnej na poziomie 80% muszą zostać wyłączone z użytkowania lub wyposażone w urządzenia redukujące emisję pyłu do poziomu zgodnego z wymaganiami ekoprojektu (Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe).

Powyższa uchwała antysmogowa została znowelizowana w dniu 29 listopada 2021 roku, a jej treść dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.





**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO**

JAKOŚĆ  
POWIETRZA  
TO JAKOŚĆ  
ŻYCIA



Urząd Marszałkowski Województwa  
Wielkopolskiego w Poznaniu  
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu  
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań

dsk.sekretariat@umww.pl  
tel. 61 6267525  
www.umww.pl

## Masz stary kocioł na paliwo stałe?

**SPRAWDŹ, DO KIEDY  
MUSISZ GO WYMIENIĆ**

JAKOŚĆ  
POWIETRZA  
TO JAKOŚĆ  
ŻYCIA



do końca  
**2023**

obowiązkowa  
wymiana  
bezklasowych  
kopciuchów

do końca  
**2025**

wymiana starych  
miejscowych  
ogrzewaczy  
pomieszczeń

do końca  
**2027**

wymiana kotłów  
3. i 4. klasy



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO**

Od 2018 roku w województwie wielkopolskim obowiązują uchwały antysmogowe, dzięki którym zyskamy czyste powietrze, zdrowie i większy komfort życia.

Określają one:

- urządzenia grzewcze dopuszczone do stosowania,
- rodzaje opału zabronionego do spalania,
- terminy wymiany starych kotłów, kominków lub pieców.

**Aby skutecznie ograniczyć emisję szkodliwych pyłów i rakotwórczego benzo(a)pirenu zabrania się spalania:**

- 1 **miału** najgorszej jakości, czyli paliw, w których udział masy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%,
- 2 **węgla brunatnego** oraz paliw stałych produkowanych z jego wykorzystaniem,
- 3 **wilgotnego drewna** i innej biomasy powyżej 20% wilgotności.



MIAŁ  
WĘGLOWY



WĘGIEL  
BRUNATNY



WILGOTNE DREWNO  
I INNA BIOMASA

**Uchwały antysmogowe dopuszczają do stosowania kotły:**

- 1 spełniające wymagania EKOPROJEKTU oraz 5 klasy efektywności energetycznej,
- 2 posiadające automatyczny podajnik,
- 3 nieposiadające rusztu awaryjnego i możliwości jego zamontowania.

Ważne terminy:

do końca  
**2023**

obowiązkowa  
wymiana  
kopciuchów

do końca  
**2025**

wymiana starych  
miejscowych  
ogrzewaczy  
pomieszczeń

do końca  
**2027**

wymiana kotłów  
3. i 4. klasy

Kontrolę przestrzegania uchwał antysmogowych prowadzą urzędnicy miasta lub gminy, a także policja i straż miejska. Za nieprzestrzeganie uchwał grozi mandat lub grzywna.

Szczegóły na stronie [www.umww.pl](http://www.umww.pl) w zakładce kampania informacyjna „Jakość powietrza to jakość Życia”



# V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Mielżynie

**Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo ogłasza V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż Lokalu mieszkalnego nr 4, położonego w Mielżynie 44, o powierzchni użytkowej 17,60 m<sup>2</sup> wraz z udziałem w wysokości 2935/21875 w częściach wspólnych nieruchomości i prawie współwłasności działki gruntu oznaczonej geodezyjnie nr 226/1 o pow. 0,1512 ha. Lokal usytuowany jest na poddaszu budynku, składa się z kuchni, 1 pokoju i korytarza. Lokal nie posiada łazienki, jest tylko toaleta. Do lokalu przynależy skrytka o pow. 3 m<sup>2</sup> i pomieszczenie gospodarcze o pow. 8,75 m<sup>2</sup> w budynku gospodarczym. Lokal wyposażony jest w instalację wodną, kanalizacyjną i elektryczną. Pokój ogrzewany piecem kaflowym. **Lokal wymaga remontu.****

Budynek, w którym położony jest lokal, to obiekt wolnostojący, bez podpiwniczenia z poddaszem częściowo użytkowym. Nieruchomość, na której położony jest budynek posiada uregulowany stan prawny, opisany w księdze wieczystej nr KN1S/00038500/8.

**Cena wywoławcza wynosi 23.000,00 zł**

**Wadium wynosi 4.000,00 zł**

**Sprzedaż lokalu na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.) jest zwolniona z podatku VAT.**

Nieruchomość stanowiąca działkę oznaczoną geodezyjnie nr 226/1 usytuowana jest na terenie nie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. w ewidencji gruntów i budynków jest to teren oznaczony symbolem B-tereny mieszkaniowe.

W obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego terenów gminy Witkowo teren przedmiotowej działki oznaczony jest symbolem B\_R – teren wielofunkcyjnej zabudowy w obszarze miasta i większych wsi.

**V Przetarg odbędzie się 21 lipca 2023 r. o godz. 12<sup>00</sup> w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, przy ul. Gnieźnieńskiej 1, w sali nr 1.**

1. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi, nie stanowi przedmiotu jakichkolwiek zobowiązań i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią.

**2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w formie pieniądza na konto Urzędu nr 43 8538 0002 0000 0677 2000 0008 w terminie do dnia 18 lipca 2023 r.**

**3. Uczestnicy przetargu w dniu przetargu winni okazać:**

- osoby fizyczne – dowód potwierdzający tożsamość (dowód osobisty lub paszport),
- osoby prawne- aktualny wypis z właściwego rejestru oraz umocowanie do zaciągania zobowiązań w imieniu i na rzecz osoby prawnej,
- małżonek zamierzający samodzielnie licytować nieruchomość nabywaną do majątku wspólnego – pełnomocnictwo współmałżonka obejmujące zgodę na licytację,

- dowód wpłaty wadium.

4. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Pozostałe wadia zostaną zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu, najpóźniej w ciągu trzech dni od zamknięcia przetargu na wskazane konto bankowe. **Wadium uznaje się za wniesione, jeżeli wpłynęło w wyznaczonym terminie na rachunek Gminy Witkowo. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy.**

5. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik przetargu zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że ono nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

6. Wybrany nabywca zobowiązany jest do uiszczenia ustalonej ceny nabycia przed zawarciem aktu notarialnego.

7. Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego oraz ujawnieniem praw własności w księdze wieczystej ponosi nabywca.

8. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu organizator może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

9. Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, pok. nr 15, tel. (61) 477 77 38.

**10. Lokal mieszkalny można oglądać po uprzednim uzgodnieniu terminu z pracownikiem Urzędu GiM Witkova tel. 61 477 77 38.**

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Burmistrz GiM Witkowo  
-/ / Marian Gadziński

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 344) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniach 29 maja oraz 19 i 20 czerwca 2023 r. wywieszono zostały wykazy nieruchomości położonych w Witkowie i Gorzykowie, przeznaczonych do wydzierżawienia i na wynajem w drodze bezprzetargowej.

## Urząd Gminy i Miasta Witkowo

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: [ugim@witkowo.pl](mailto:ugim@witkowo.pl), [www: www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl), [www.bip.witkowo.pl](http://www.bip.witkowo.pl)  
Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.00-15.00

**Biuro Informacji, Czyste powietrze** Magdalena Matysiak, tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855, e-mail: [info@witkowo.pl](mailto:info@witkowo.pl)

**Sport, promocja** Hubert Lisiak tel. 61 4778 194, e-mail: [sport@witkowo.pl](mailto:sport@witkowo.pl)

**Sekretariat** Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: [sekretariat@witkowo.pl](mailto:sekretariat@witkowo.pl)  
**Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz** Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35, e-mail: [kierownikusc@witkowo.pl](mailto:kierownikusc@witkowo.pl)

**Ewidencja ludności, dowody osobiste** Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33, e-mail: [elud@witkowo.pl](mailto:elud@witkowo.pl)

**Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne** Justyna Dzionek-Przybyszewska, Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745, e-mail: [infrastruktura@witkowo.pl](mailto:infrastruktura@witkowo.pl)

**Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości** Sylwia Miellicka, Hanna Rakowska tel. 61 477 77 34, e-mail: [przetargi@witkowo.pl](mailto:przetargi@witkowo.pl), [infrastruktura@witkowo.pl](mailto:infrastruktura@witkowo.pl)

**Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy** Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83, e-mail: [marcin.zamiar@witkowo.pl](mailto:marcin.zamiar@witkowo.pl), [marcin.pospiech@witkowo.pl](mailto:marcin.pospiech@witkowo.pl)

**Gospodarka nieruchomościami** Aniela Frańczak, tel. 61 477 77 38, e-mail: [gospodarka@witkowo.pl](mailto:gospodarka@witkowo.pl)

**Ochrona Środowiska** Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38, e-mail: [srodowisko@witkowo.pl](mailto:srodowisko@witkowo.pl)

**Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcín, umowy dzierżawy, wystawianie faktur** Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: [ow@witkowo.pl](mailto:ow@witkowo.pl)

**Zakup preferencyjny paliwa stałego** Marcin Zamiar, tel. 61 477 82 29, e-mail: [wegiel@witkowo.pl](mailto:wegiel@witkowo.pl)

**Gospodarka odpadami komunalnymi** Sylwia Krysiak, Natalia Metzler tel. 61 477 77 30, e-mail: [sylwia.krysiak@witkowo.pl](mailto:sylwia.krysiak@witkowo.pl), [natalia.metzler@witkowo.pl](mailto:natalia.metzler@witkowo.pl)  
**Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe** Jolanta Drella, tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: [kadryugim@witkowo.pl](mailto:kadryugim@witkowo.pl)  
**Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, OSP, sprawy wojskowe, organizacje pozarządowe** Joanna Melcer, tel. 61 477 77 32, e-mail: [obronacywilna@witkowo.pl](mailto:obronacywilna@witkowo.pl)

**Oświata** Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: [oswiata@witkowo.pl](mailto:oswiata@witkowo.pl)

**Biuro Rady Miejskiej** Edyta Pawlaczyk, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827, e-mail: [rada@witkowo.pl](mailto:rada@witkowo.pl)

**Rolnictwo, fundusz sołecki** Anna Kwapich tel. 61 477 81 28, e-mail: [biuro rady@witkowo.pl](mailto:biuro rady@witkowo.pl)

**Finanse, wymiar podatków** Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28, e-mail: [podatki@witkowo.pl](mailto:podatki@witkowo.pl)

**Księgowość podatkowa** Katarzyna Zielińska, tel. 61 477 77 29, e-mail: [katarzyna.zielinska@witkowo.pl](mailto:katarzyna.zielinska@witkowo.pl)

**Księgowość** Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska, Magdalena Wilińska, Monika Włczak, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591, e-mail: [ksiegowosc@witkowo.pl](mailto:ksiegowosc@witkowo.pl)

**Skarbnik** Ilona Wasiewicz-Majchrzak, tel. 61 477 96 93, e-mail: [skarbnik@witkowo.pl](mailto:skarbnik@witkowo.pl)

**Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe**

Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: [promocja@witkowo.pl](mailto:promocja@witkowo.pl)

### Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,

tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114

e-mail: [opswitkowo@konin.lm.pl](mailto:opswitkowo@konin.lm.pl) [www: www.opswitkowo.pl](http://www.opswitkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.00 - 15.00

### Zakład Gospodarki Komunalnej

ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo, tel. 61 4778 197, e-mail: [biuro@zgk-witkowo.pl](mailto:biuro@zgk-witkowo.pl)  
[www: www.wgk-witkowo.pl](http://www.wgk-witkowo.pl), Godziny pracy: poniedziałek-piątek 7.00 - 15.00

### Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277

e-mail: [oksir@skorzecin.nef.pl](mailto:oksir@skorzecin.nef.pl) [www: www.oksir.witkowo.pl](http://www.oksir.witkowo.pl), [www.skorzecin.nef.pl](http://www.skorzecin.nef.pl)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 20.00, wtorek-piątek: 7.30 - 20.00

### Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: [bibliotekawitkowo@wp.pl](mailto:bibliotekawitkowo@wp.pl) [www: www.biblioteka.witkowo.pl](http://www.biblioteka.witkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00,  
wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00

## IMPREZY PLENEROWE OW SKORZĘCÍN SEZON 2023

**01.07. godz. 20:30**

KONCERT: PINKY LOOPS

**05.08. godz. 20:30**

KONCERT: GUMOWE SZEKLE

**08.07. godz. 21:00**

MAGICZNY POKAZ ILUZJI

**12.08. godz. 21:00**

MAGICZNY POKAZ ILUZJI

**14.07. godz. 18:00**

TEATR DLA DZIECI

**19.08. godz. 16:00**

POKAZ TRIKÓW PIŁKARSKICH  
JARZĘBÓŚ CLUB

**22.07. godz. 16:00**

MIASTEczKO LEKKOATLETYCZNE

**25.08. godz. 18:00**

TEATR DLA DZIECI

**29.07. godz. 20:30**

KONCERT: LATINO LOVERS

**26.08. godz. 20:30**

KONCERT: MOMENTY ACOUSTIC

**04.08. godz. 18:00**

TEATR DLA DZIECI

MIĘSCIE ODBYWANIA SIĘ WSZYSTKICH IMPREZ  
SCENA PRZY PŁAŻY



### WITKOWO 2. MIEJSCE

GMINY MIEJSKIE I MIEJSKO-WIEJSKIE  
Z MIASTEM POWYŻEJ 5 TYS. MIESZKAŃCÓW  
RANKING SERWISU SAMORZĄDOWEGO PAP



## Witkowskie Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta Witkowo,  
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1  
tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55

e-mail: [promocja@witkowo.pl](mailto:promocja@witkowo.pl), [www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl)

Redaktor naczelny: Alicja Wentland

Zespół Redakcyjny: Hubert Lisiak, Anna Kwapich,  
Krzysztof Dziel, Joanna Melcer.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel.

Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.

Redakcja zastrzega sobie prawo  
do redagowania i skracania tekstów.



Biuletyn w wersji elektronicznej  
[www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe](http://www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać  
biuletyn w wersji elektronicznej PDF

# PIKNIK W RAMACH PROJEKTU

## NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ NA WNUCZKA

1 lipca 2023 r.  
Ruchocinek

Teren przy świetlicy wiejskiej, godz. 15:00



### W Programie m.in.:

1. Powitanie zaproszonych Gości,
2. Przedstawienie celu spotkania,
3. Prelekcje na temat cyberbezpieczeństwa i bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
4. Atrakcje dla dzieci (zamek dmuchany, malowanie twarzy, gry i zabawy),
5. Pokaz rozcinania auta,
6. Mała gastronomia.

### Organizator:

Koło Gospodyń Wiejskich w Ruchocinku

### Patronat:

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo



Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości,  
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.